
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 04 DE DEZEMBRO DE 2018 • ANO X | N º 531 

Telefone Horário 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

(77) 3454-8000 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F139-5653-B805-68E8.



2 
CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 04 DE DEZEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 531 

RESUMO 

CAETITÉ • BAHIA     ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 079, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA PREFEITURA DE CAETITÉ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA – SRP Nº 003/2018. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA – SRP Nº 003/2018. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F139-5653-B805-68E8.



3 
CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 04 DE DEZEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 531 

PORTARIA Nº 079, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA ATUAR 

COMO FISCAL DE CONTRATOS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA 

PREFEITURA DE CAETITÉ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Designar o servidor público municipal VALDEMAR DE BRITO SOUZA – matrícula nº 

8550, para atuar como fiscal de contratos do Transporte Escolar do Município de Caetité/Bahia. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE   E   PUBLIQUE-SE. 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 30 de novembro de 2018. 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F139-5653-B805-68E8.



4 
CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 04 DE DEZEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 531 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA – SRP Nº 003/2018 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à CONCORRÊNCIA – SRP Nº 003/2018, fica adjudicada 

a contratação das licitantes AQUIDABAN LOCADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no 

CNPJ n° 01.418.913/0001-95 com os itens: 02 no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito 

mil reais) e 05, com o valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), totalizando o valor de 

R$ 908.000,00 (novecentos e oito mil reais); TERMOSOL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA 

inscrita no CNPJ: 06.872.066/0001-58, com os itens 01, no valor de R$ 469.200,00 (quatrocentos e 

sessenta e nove mil e duzentos reais) e 03 no valor de R$ 306.900,00 (trezentos e seis mil e 

novecentos reais), totalizando o valor de R$ 776.100,00 (setecentos e setenta e seis mil e cem 

reais) e MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 13.812.861/0001-16, com o item 

04 no valor de R$ 1.560.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil reais), para a contratação de 

empresa para locação de horas máquinas para recuperação das estradas vicinais neste município. 

Caetité – BA, 23 de novembro de 2018. 

______________________________ 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F139-5653-B805-68E8.



5 
CAETITÉ 

TERÇA-FEIRA • 04 DE DEZEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 531 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA – SRP Nº 003/2018 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à CONCORRÊNCIA – SRP Nº 003/2018, fica 

homologada a contratação das licitantes: AQUIDABAN LOCADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 

inscrita no CNPJ n° 01.418.913/0001-95 com os itens: 02 no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e 

oitenta e oito mil reais) e 05, com o valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais), totalizando 

o valor de R$ 908.000,00 (novecentos e oito mil reais); TERMOSOL CONSTRUTORA E COMERCIO

LTDA inscrita no CNPJ: 06.872.066/0001-58, com os itens 01, no valor de R$ 469.200,00 

(quatrocentos e sessenta e nove mil e duzentos reais) e 03 no valor de R$ 306.900,00 (trezentos e 

seis mil e novecentos reais), totalizando o valor de R$ 776.100,00 (setecentos e setenta e seis mil e 

cem reais) e MASTEC EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 13.812.861/0001-16, com o 

item 04 no valor de R$ 1.560.000,00 (um milhão quinhentos e sessenta mil reais), para a contratação 

de empresa para locação de horas máquinas para recuperação das estradas vicinais neste município. 

Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação. 

Caetité – BA, 23 de novembro de 2018. 

______________________________ 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F139-5653-B805-68E8.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F139-5653-

B805-68E8 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F139-5653-B805-68E8

Hash do Documento 

0F2A177F0D342A8901EA21105ADDCF29BB532BDD59793B602E45483B22A44CCB

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/12/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 04/12/2018 

19:06 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


